1

令 和 ５ 年 度 （ 2023 年 度 ）  第 １ 回

吹 田 市 立 岸 部 中 グ ル ー プ ホ ー ム 指 定 管 理 者 候 補 者 選 定 委 員 会  議 事 録

１ 開催日時、場所

令和５年(2023年)６月 26日（月） 午前 10時から午前 10時 31分まで

吹田市役所 中層棟４階 第３委員会室

２ 出席委員

 （１）寺本 尚美   梅花女子大学 教授（１号委員）

 （２）清水 昌美   千里金蘭大学 准教授（１号委員）

 （３）和田 賢次   大阪府社会保険労務士会 労務監査推進特別部会員（１号委員）

 （４）渡邉 眞    吹田市民生・児童委員協議会 副会長（２号委員）

 （５）神谷 拓摩   近畿税理士会吹田支部 （３号委員）

３ 欠席委員

  なし

４ 会議案件

   （１） 吹田市立岸部中グループホームについて

（２） 吹田市立岸部中グループホーム指定管理者候補者選定スケジュール（案）について

（３） 吹田市立岸部中グループホーム指定管理者募集要項（案）

（４） 吹田市立岸部中グループホーム指定管理者候補者の選定方法（案）、

選定基準（案）及び評価方法（案）について

   （５）その他

５ 議事の概要

   【委嘱状確認】

 【福祉部長挨拶】

【委員紹介、事務局紹介】

【委員長、副委員長の選任】委員長に寺本委員、副委員長に清水委員を選任

2

【諮問書交付】

事務局   それでは、ここからの進行につきましては委員長にお願いいたします。

委員長   それでは、進行を代わらせていただきます。次第に沿いまして、次第４、案件（１）吹田

市立岸部中グループホームについて 、案件（２）吹田市立岸部中グループホーム指定管理

者候補者選定スケジュール（案）について、事務局から説明をお願いします。

事務局   【案件（１）、案件（２）説明】

委員長   説明が終わりました。御意見や御質問等があればお願いいたします。

      なければ、案件（２）吹田市立岸部中グループホーム指定管理者選定スケジュール（案）

につきまして、承認ということでよろしいでしょうか。

委員    異議なし。

委員長   異議なしとのことですので、本案を承認いたします。

それでは次に、案件（３）吹田市立岸部中グループホーム指定管理者募集要項（案）につ

いて、事務局から説明をお願いします。

事務局   【案件（３）説明】

委員長   説明が終わりました。御意見や御質問等があればお願いいたします。

委員長   それでは質問がないようですので、案件（３）吹田市立岸部中グループホーム指定管理者

募集要項（案）につきまして、承認ということでよろしいでしょうか。

委員    異議なし。

委員長   異議なしとのことですので、本案を承認いたします。

それでは続きまして、案件（４）吹田市立岸部中グループホーム指定管理者候補者の選

定方法（案）、選定基準（案）及び評価方法（案）について、事務局から説明をお願いし

ます。

事務局   【案件（４）説明】

委員長   説明が終わりました。御意見や御質問等があればお願いいたします。

委員長   先ほど開催された吹田市介護老人保健施設の委員会とは、選定基準でいうと（ア）法人の

基本方針等⑤法人の所在地だけが違っているのですね。基本的には選定基準は共通になって

いるかと思いますので、先ほど意見が出た部分についてはこちらの委員会でも修正を反映し

ていただければと思います。

事務局   承知いたしました。

委員長   それではほかにはないようですので、案件（４）吹田市立岸部中グループホーム指定管理

者候補者の選定方法（案）、選定基準（案）及び評価方法（案）につきまして、承認という

3

ことでよろしいでしょうか。

委員    異議なし。

委員長   異議なしとのことですので、本案を承認いたします。

     それでは続きまして、次第５ その他につきまして、事務局から何かありますでしょうか。

事務局   最後に、次回以降の選定委員会の日程についてお知らせいたします。スケジュール（案）

にありますように、２回目を、８月 23 日（水）の午後３時からで開催を考えております。

詳細につきましては、後日、開催通知を送付させていただき、併せて委員会資料も送付いた

します。どうぞ、よろしくお願いいたします。

委員長   それでは、第１回吹田市立岸部中グループホーム指定管理者候補者選定委員会を閉会いた

します。